[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.12.2014 год                                                                                                   № 285
Ставрово

Порядок и условие предоставления
финансовой поддержки на проведение

капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных

на территории муниципального образования

поселок Ставрово

В соответствии с постановлением постановления Губернатора Владимирской области от 13 февраля 2014 № 111 «О порядке предоставления государственной поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», Устава муниципального образования поселка Ставрово
п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Порядок и условие предоставления финансовой поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования поселок Ставрово, согласно приложению № 1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поселка Ставрово.
3.Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит опубликованию ( обнародованию) на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово в информационно- телекоммуникационной сети « Интернет» www.stavrovo-info.ru.
          Глава поселка Ставрово                                                                   А.Н.Трухин
Приложение № 1

 к постановлению

 администрации поселка Ставрово

 от 03.12.2014 № 285

Порядок и условие
предоставления финансовой  поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования поселок Ставрово
1.1. Настоящий Порядок и условия регулируют вопрос предоставления  «Фонду капитального ремонта многоквартирных домов Владимирской области»  (далее- Региональный оператор) финансовой  поддержки за счет средств бюджета муниципального образования поселок Ставрово (далее- бюджет поселка) , на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории поселка Ставрово.

1.2. Финансовая поддержка, предоставляемая за счет средств бюджета поселка, осуществляется в рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.
1.3 Финансовая   поддержка предоставляется на выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, перечни которых определены статьей 14 Закона Владимирской области от 06.11.2013 N 121-ОЗ "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Владимирской области" и постановлением администрации поселка Ставрово от 29.06.2014 №131 « Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта на территории муниципального образования поселок Ставрово на период 2014-2016 годы».
1.4. Основанием для  предоставления финансовой поддержки Региональному оператору является  Соглашение, заключенное между Региональным оператором и администрацией поселка Ставрово, на безвозвратной и безвозмездной основе в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке.

 1.5. Соглашение определяет порядок, цели, сроки и условия предоставления финансовой поддержки, их объем, предоставление отчетности, а также порядок возврата финансовой поддержки в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении.

 1.6. Перечисление финансовой поддержки осуществляется администрацией поселка Ставрово в установленном порядке на расчетный счет  Регионального оператора.
        1.7. Средства финансовой поддержки носит целевой характер и не могут быть использованы Региональным оператором  на другие цели.